54. En la province d'Ongrie un hom nobles avec sa feme et son petit enfant vint visiter les reliques de sains Domeniques et, quant il fu revenus, ses fius fu moult malades iluec et moroit; mes li peres fist le cors de son fils devant l'autel sains Domeniques et se comence moult a lamenter et a dire: "Messire sains Domeniques, je vins liés a toi et or m'en revois tristes et dolens. Je amenai mon fius mes je ne le ramain mie; je te pri que tu me rendes mon fils. Ren moi la leesse de mon cuer." Et, quant ce vient a mie nuit, li enfans revesqui et ala por l'eglise.

445 55. Uns jovencel, serjant a une noble dame, peschoit en un fleuve; si cheï en l'eve; fu noiés et esvanoit. Aprés uns grans tens, sains Domeniques por le resussitement de son serjant et prometoit qu'ele iroit nu piés visiter les reliques; et li serjant rescuscités donroit ele a librieté et cil que estoit mors revesqui maintenant enmi lieu devant tous, et la damme aconpli son veu si com ele l'avoit promis.

455 [195r a] 56. Uns hom, qui languissoit bien avoit passé .xvij. ans et ne veoit goute, si visitoit moult les reliques de sains Domeniques et se leva de son lit ausi com por prover s'il peust aler; et mainenant senti que Dieus li avoit doné si grant vertu qu'il comence aler a grant pas; et tant com il aloit plus tost de tant, valoit miels de cors et de veue et de iels de jor en jor, tressi qu'il parvient au cors de sains Domeniques et reçuit le benefice parfitement del une santé et de l'autre.

460 59 .A Boloigne uns escoliers, qui avoit nom Nicolas, avoit maus en ses rains et en ses genous, si qu'il ne se pooit lever de son lit; et la senestre cuisse de li estoit toute purie, si qu'il n'avoit nule esperanse d'estre mais a nul tens sanés. Il se voua adonc a sains Domeniques e[t] se mesura dou long dou linement dont om devoit fere la candoile; et comença a çaindre son col et son pis et, quant il a la parfin eut [...] son genoil dou linement et chascun changiement apeloit le nom de Jhesu Crist et de sains Domeniques et il se senti maintenant tous alegiés; si s'escria et dist: "Je sui gueris!", et se leva tout plorant de joie et vient a l'iglise de sains Domeniques, ou si cors se reposoit, sans nul apoiement. En cele meimes cité plusors miracles, qui ne se poroient raconter, a fet Nostre Seignor por son serjant sains Domeniques.

470 60-60B. En Sesile fist il plusors miracles et d'une pulcelle de Augste qui avoit mau de pierre, et a une povre feme de Place, et avoit son fil malade, et uns qui estoit moult enflés.